
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:32:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 151301  PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  624 N°  741 N°  810 N°  966 N°  2096 N°  2156 

  13-06-2019 11-07-2019 15-07-2019 01-08-2019 09-01-2020 10-01-2020 

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                           -650.000  

      02  Aportes del Trabajador                                                               -650.000  

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             14.676 

      02  Del Gobierno Central                                                                  14.676 

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

     14.676 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                            2.919.457  

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

    400.000  

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                       19.457  

      04  Fondos de Terceros                                                                   2.700.000  

      99  Otros                                                                                -200.000  

09 APORTE FISCAL                                                                     13.000.000 5.928.663 570.313 6.348.833  

      01  Libre                                                                             13.000.000 5.928.663 570.313 6.348.833  

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

    1.700  

      03  Vehículos                                                                            1.700  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                            1.772.123  

      10  Ingresos por Percibir                                                                1.772.123  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            5.872.908    1.208.578  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 166.870 570.313 400.000  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  5.637.076  8.004.067 14.676 

      01  Prestaciones Previsionales                                                         5.637.076  7.623.346  

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                            7.300.000  

            002  Bonificaciones                                                                                                                                                                                                                                               5.637.076    

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                   112.563  

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0624_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0741_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0810_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0966_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2096_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2156_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:32:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 151301  PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  624 N°  741 N°  810 N°  966 N°  2096 N°  2156 

  13-06-2019 11-07-2019 15-07-2019 01-08-2019 09-01-2020 10-01-2020 

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                     210.783  

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                     14.676 

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                             14.676 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                  380.721  

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                  339.420  

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

    30.166  

            004  Otras indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                          11.135  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         13.000.000 124.717  2.560.000  

      01  Al Sector Privado                                                                  124.717  50.000  

            456  Cotización Isapres                                                                                                                                                                                                                                             50.000  

            461  Centros de Salud Capredena                                                                                                                                                                                                                                   124.717    

      02  Al Gobierno Central                                                                  -800.000  

            002  Fondo de Medicina Curativa                                                                                                                                                                                                                                     -800.000  

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        13.000.000   3.310.000  

            269  Aporte Caja Fondo Revalorizador de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                               

    -100.000  

            271  Aporte Fiscal Fondo Revalorizador de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                             

    -1.400.000  

            273  Fondo de Auxilio Social                                                                                                                                                                                                                                        3.600.000  

            274  Fondo Desahucio                                                                                                                                                                                                                                                400.000  

            275  Fondo Revalorizador de Pensiones                                                                                                                                                                                                                               -240.000  

            277  Fondos de Salud de las Fuerzas 

Armadas                                                                                                                                                                                                                     

    1.050.000  

            322  Aporte Fiscal Extraordinario Fondo 

Desahucio                                                                                                                                                                                                               

 13.000.000     

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                              636.624  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             5.872.908      

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0624_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0741_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0810_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0966_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2096_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2156_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:32:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 151301  PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  624 N°  741 N°  810 N°  966 N°  2096 N°  2156 

  13-06-2019 11-07-2019 15-07-2019 01-08-2019 09-01-2020 10-01-2020 

      07  Deuda Flotante                                                                   5.872.908      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0624_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0741_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0810_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0966_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2096_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2156_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:32:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 151301  PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2178      

  18-01-2020      

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                             

      02  Aportes del Trabajador                                                                 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      04  Fondos de Terceros                                                                     

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    228.692      

      01  Libre                                                                            228.692      

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

      

      03  Vehículos                                                                              

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               127.111      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                              

            002  Bonificaciones                                                                                                                                                                                                                                                   

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2178_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:32:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 151301  PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2178      

  18-01-2020      

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                       

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                      

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                              

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

      

            004  Otras indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                            

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        101.581      

      01  Al Sector Privado                                                                101.581      

            456  Cotización Isapres                                                                                                                                                                                                                                               

            461  Centros de Salud Capredena                                                                                                                                                                                                                                 101.581      

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            002  Fondo de Medicina Curativa                                                                                                                                                                                                                                       

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            269  Aporte Caja Fondo Revalorizador de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                               

      

            271  Aporte Fiscal Fondo Revalorizador de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                             

      

            273  Fondo de Auxilio Social                                                                                                                                                                                                                                          

            274  Fondo Desahucio                                                                                                                                                                                                                                                  

            275  Fondo Revalorizador de Pensiones                                                                                                                                                                                                                                 

            277  Fondos de Salud de las Fuerzas 

Armadas                                                                                                                                                                                                                     

      

            322  Aporte Fiscal Extraordinario Fondo 

Desahucio                                                                                                                                                                                                               

      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2178_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:32:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 151301  PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2178      

  18-01-2020      

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2178_TR.pdf

